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W dniu 22 września 2023 r. kolejny raz Gminę Bulkowo 

z gospodarczą wizytą odwiedził Maciej Małecki Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Aktywów Państwowych. Wójt Gminy Gabriel Graczyk 

razem z Radnym Powiatowym Piotrem Skorupskim, Przewodniczącym 

Rady Gminy Andrzejem Krokowskim, radnymi gminnymi, sołtysami, 

Prezesem OSP Nowe Łubki, Prezesem Klubu Zjednoczeni Bulkowo 

oraz mieszkańcami zaprezentowali Ministrowi użytkowaną od maja br. 

drogę gminną Nowe Łubki - Słupca. Inwestycja została dofinansowana 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

kwotą ponad 3,3 miliona złotych tj. 95% wartości, natomiast wkład 

własny Gminy Bulkowo to tylko 5% czyli niecałe 175 000,00 zł.  

Spotkanie z Panem Ministrem było również okazją do 

uroczystego odebrania promesy w wysokości 2 000 000,00 zł na kolejną 

inwestycję drogową w Gminie Bulkowo - realizację zadania 

,,Przebudowa dróg wewnętrznych na osiedlach mieszkaniowych 

w miejscowościach Osiek i Pilichowo w gminie Bulkowo". 

Wójt Gminy Gabriel Graczyk podziękował Maciejowi 

Małeckiemu Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Aktywów 

Państwowych za wizytę oraz wsparcie w pozyskiwaniu środków 

rządowych na rozwój Gminy Bulkowo. 
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W dniu 4 lipca 2023 roku Gminę Bulkowo 

odwiedził Maciej Małecki Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Aktywów Państwowych zapoznając się 

z efektami wykonania dwóch dużych inwestycji, które 

zostały w ostatnim czasie zakończone: „Rozbudowa 

Stacji Uzdatniania Wody wraz z budową studni 

głębinowej w m. Włóki gm. Bulkowo” oraz „Rozbudowa 

dróg gminnych (ul. Wschodnia, ul. Północna, 

ul. Kredytowa), gm. Bulkowo”.  

Gmina Bulkowo na rozbudowę Stacji Uzdatniania 

Wody we Włókach uzyskała dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 

1  959  841,12 zł,    a     całkowity     koszt    zadania    to 

2 074 395,00 zł. Natomiast zadanie „Rozbudowa dróg 

gminnych (ul. Wschodnia, ul. Północna, ul. Kredytowa), 

gm. Bulkowo” o wartości 2 711 746,83 zł zostało 

zrealizowane w ramach Rządowego Programu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, kwota pozyskanego 

dofinansowania to 2 576 159,49 zł brutto. 

Dziękujemy Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie 

Aktywów Państwowych Maciejowi Małeckiemu za 

pomoc w uzyskaniu dofinansowania na realizację jakże 

ważnych inwestycji, dzięki którym mieszkańcy zyskali 

bezpieczną infrastrukturę drogową oraz zapewnienie 

stałego dostępu do wody, szczególnie w okresach suszy 

i zwiększonego zużycia. 

„Remont konstrukcji kościoła parafialnego w Pilichowie, gm. Bulkowo” 

 

Z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Gmina Bulkowo otrzymała dofinansowanie w kwocie 

1 130 000,00 zł na ,,Remont konstrukcji kościoła 

parafialnego w Pilichowie, gm. Bulkowo". Program ten   

zapewnia środki dedykowane ochronie konserwatorskiej 

obiektów zabytkowych przyczyniając się tym samym do 

poprawy    ich    stanu    i    ochrony     przed    degradacją 
Strona 2 

i niszczeniem. Przewidywana wartość inwestycji wynosi 

1 153 061,22 zł. Kwota wnioskowanych środków 

1 130 000,00 zł (tj. 98% wartości inwestycji), wkład 

własny (jeżeli postępowanie przetargowe zakończy się 

pomyślnie i zakres prac nie ulegnie zwiększeniu) będzie 

wynosił 23 061,22 zł. Kościół w Pilichowie jako zabytek 

wymaga szczególnej opieki. Wielka rola i odpowie-

dzialność spoczywa tu na Księdzu Proboszczu, Radzie 

Parafialnej oraz lokalnych samorządowcach. Oczywiście 

jako Urząd Gminy zapewniamy fachową pomoc 

administracyjną i każdą inną, gdyż pozyskując pieniądze 

na remont bardzo nam zależy żeby lokalny zabytek nie 

stracił swojego blasku i służył parafianom przez kolejne 

wieki. Bardzo dziękujemy Maciejowi Małeckiemu 

Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Aktywów 

Państwowych, Maciejowi Wąsikowi Sekretarzowi 

Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

i Administracji oraz Senatorowi Markowi 

Martynowskiemu za zaangażowanie w sprawy gminy 

Bulkowo i za kolejną pomoc.  

 



Przekazanie czeku na realizację zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego 

z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej 

w Blichowie” podczas inauguracji roku szkolnego 2023/2024 

W dniu 4 września w Szkole Podstawowej 

im. Armii Krajowej w Blichowie zainaugurowano nowy 

rok szkolny 2023/2024. Uroczystość rozpoczęła się Mszą 

św. w parafialnym Kościele pw. Św. Anny w Blichowie 

prowadzoną przez Księdza Kanonika Włodzimierza 

Dzieńkowskiego. 

Druga część uroczystości odbyła się na placu przed 

Szkołą Podstawową w Blichowie. Wydarzenie uświetnił 

swoją obecnością Minister Sportu i Turystyki Poseł 

Kamil Bortniczuk oraz Senator RP Marek 

Martynowski. W obecności Księdza Kanonika 

Włodzimierza Dzieńkowskiego, Przewodniczącego Rady 

Gminy Andrzeja Krokowskiego, Radnych Gminy 

Bulkowo, Sekretarz i Skarbnik Gminy, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej Joanny Grzywińskiej-Dybek wraz z kadrą 

pedagogiczną, pracowników Urzędu Gminy Bulkowo 

i Gospodarki Komunalnej, Rady Rodziców, uczniów 

i rodziców Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej 

w Blichowie, Minister Sportu i Turystyki Kamil 

Bortniczuk przekazał na ręce Wójta Gabriela Graczyka 

czek na kwotę 1299 999,00 zł. 

Pieniądze przeznaczone zostaną na realizację 

zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego 

z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie” 

w ramach programu „Program Olimpia - Program 

budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie 

pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach 

Olimpijskich”. Szacunkowa wartość inwestycji to kwota 

1 857 142,85 zł brutto. Pozyskane dofinansowanie 

wynosi 1 299 999,00 zł tj. 70%  wartości inwestycji. 

Wkład własny: 557 143,85 zł. Na terenie gminy 

Bulkowo nie ma żadnego tego typu obiektu sportowego. 

Zarówno planowana inwestycja jak  i  szkoła znajdują się  

na terenie parku podworskiego w Blichowie wpisanego do 

rejestru zabytków co utrudnia proces planistyczny 

i projektowy, aczkolwiek jesteśmy dobrej myśli. 

Program ten idealnie wpisuje się w potrzeby 

stworzenia jak najlepszych warunków do uprawiania 

sportu przez dzieci i młodzież szkolną jak również 

mieszkańców. Dzięki otrzymanemu wsparciu jesteśmy 

w stanie zrealizować tak ważną i długo oczekiwaną 

inwestycję, o którą uczniowie, nauczyciele i mieszkańcy 

wnioskowali wiele lat. 
 

 

 

Wywiad z Wójtem Gminy Bulkowo Gabrielem Graczykiem 

1. Obecnie mija praktycznie ostatni rok kadencji. 

Jak w tym czasie układała się współpraca z Radą 

Gminy Bulkowo oraz co zaliczyłby Pan do 

największych osiągnięć ostatnich lat? 

Dobra współpraca na linii Rada Gminy - Wójt Gminy ma 

kluczowe znaczenie dla dokonywania właściwych 

wyborów zadań do realizacji. Dzięki takiemu podejściu 

można pozwolić sobie na spokojną i twórczą pracę ze 

świadomością, że to co się robi jest oczekiwane przez 

mieszkańców i efekty tej pracy przynoszą zadowolenie. 

Panu Przewodniczącemu Rady Gminy Andrzejowi 

Krokowskiemu dziękuję za stworzenie dobrej atmosfery 

dla pracy Rady i umiejętne nią kierowanie. Wyrażam 

uznanie dla wszystkich radnych za mądrość, kulturę 

w relacjach na polu samorządowym i gospodarskie 

podejście podczas podejmowanych decyzji. 

Trudno  wskazać jedno największe osiągnięcie. Rządowy  

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

poprzez bezzwrotne dofinansowanie pozwolił nam 

ogromnie zwiększyć skalę inwestycji publicznych na 

terenie naszej gminy. Realizujemy przede wszystkim te 

programy, w których procent dofinansowania jest 

najwyższy. Dzięki temu możemy rozwijać gminę na tak 

wielu obszarach. 

2. Jakie są podstawowe źródła finansowania 

realizowanych inwestycji? 

Inwestycje finansowane są głównie ze środków 

rządowych. Otrzymaliśmy wsparcie z programów: 

Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski 

Ład,  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

Mazowieckiego  Urzędu   Wojewódzkiego,   Państwowego  
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Centrum Projektów Polska Cyfrowa, Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów, Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego, Banku Gospodarstwa 

Krajowego, Programu Olimpia, Funduszu Dróg 

Samorządowych i pewnie jeszcze kilku nie wymieniłem. 

3. Rok 2023 to kolejny, który upływa pod znakiem 

realizacji dużych inwestycji. Które z zadań 

realizowanych w tym roku jest najważniejsze, 

a jakich działań nie uda się zrealizować w bieżącym 

roku? 

Wszystkie realizowane zadania są dla nas bardzo ważne. 

Każde odpowiada na inne aktualne potrzeby 

mieszkańców Gminy. Oczyszczalnia ścieków 

w Bulkowie, której celem jest przede wszystkim 

zwiększenie skuteczności oczyszczania ścieków, 

zwiększenie ilości ścieków dowożonych oraz 

automatyzacja procesów. Całkowita wartość dwóch 

etapów inwestycji to niemal 5,7 miliona złotych, 

a otrzymane dotacje to kwota prawie 4,3 miliona złotych. 

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Nowych 

Łubkach. Całkowity koszt zadania to ponad 2 miliony 

złotych, gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 

prawie 1,5 miliona. Przebudowa Stacji Uzdatniania 

Wody i budowa studni głębinowej w miejscowości 

Włóki, to inwestycja o wartości prawie 2,1 miliona 

a otrzymane dofinansowanie wyniosło prawie 2 miliony 

zł.  Dzięki realizacji tych dwóch zadań w okresie suszy 

po raz pierwszy nikomu nie zabrakło wody. Budowa 

3 km drogi Nowe Łubki – Słupca bardzo ważny dla 

gminy projekt, który podnosi komfort użytkowania 

i zwiększa bezpieczeństwo mieszkańców. Wartość 

wykonanych prac to prawie 3,5 miliona złotych, 

a dotacja wynosiła ponad 3,3 miliona złotych. 

Przebudowa boiska szkolnego przy SP w Blichowie. 

W ramach prac powstaje boisko wielofunkcyjne: do piłki 

koszykowej, siatkowej i tenisa oraz boisko do piłki 

nożnej. Inwestycja ta da uczniom możliwość rozwoju, 

osiągania dobrych wyników sportowych oraz radość 

z uprawiania sportu. Wartość inwestycji to ponad 

1,5 miliona złotych a dofinansowanie wyniosło 

1,3 miliona zł. Modernizacja oświetlenia ulicznego - 

inwestycja obejmuje demontaż i wymianę 638 opraw 

sodowych na oprawy LED wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą (161 punktów). Zakładana oszczędność 

energii to około 40%. Łączna wartość inwestycji to 

ponad 700 000 złotych, a otrzymane dofinansowanie to 

prawie 550 000 zł. Zakończyliśmy także częściową 

przebudowę osiedla w Bulkowie-Kolonii o wartości 

wykonanych prac ponad 2,7 miliona zł, gdzie 

dofinansowanie wynosiło ponad 2,5 miliona zł. 

Pozyskane w ostatnim czasie środki pozwoliły m.in. na 

ogromny rozwój Ochotniczych Straży Pożarnych. Mamy 

w gminie 6 jednostek OSP. W 2022 roku zostały 

utworzone trzy Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, które 

cieszą  się  sporym zainteresowaniem, podtrzymując tym 
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samym pokoleniową tradycję. Pozyskaliśmy m.in. ciężki 

samochód pożarniczy dla OSP Bulkowo wyceniany na 

kwotę ponad 670 000 zł. Budujemy budynek garażowo 

socjalny dla OSP Bulkowo - jednostki, która znajduje się 

w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym, to kolejna 

ważna inwestycja. Jednostka posiada sprzęt, który 

wykorzystywany jest do niesienia pomocy na terenie 

całego powiatu. Wartość tej inwestycji to prawie 

2,5 miliona złotych a otrzymane dofinansowanie wynosi 

niemal 1,9 miliona. Ponadto trzy jednostki OSP otrzymały 

dofinansowanie ponad 90 000 zł na montaż instalacji 

fotowoltaicznych, a koszt całej inwestycji to około 

114 000 zł. Na zakup sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych uzyskaliśmy ponad 

185 000 zł, dzięki którym zrealizujemy zamówienia za 

ponad 240 000 zł. 

Na chwilę obecną nie udało się natomiast zrealizować 

zadania polegającego na modernizacji oczyszczalni 

ścieków w Osieku i budowie sieci kanalizacyjnej. 

Jesteśmy aktualnie na etapie rozstrzygania kolejnego 

przetargu.  

4. Czy po wykonaniu dróg oraz inwestycji 

komunalnych w najbliższym czasie będą inwestycje 

w infrastrukturę sportową? 

O budowie boiska przy Szkole Podstawowej w Blichowie 

już wspomniałem. Przygotowujemy się natomiast do 

realizacji zadania pn. "Budowa boiska wielofunkcyjnego 

z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie" w ramach 

programu "Olimpia”. Jedynie Szkoła Podstawowa 

w Blichowie nie ma profesjonalnego miejsca do 

uprawiania sportu w złych warunkach pogodowych. 

Skupiamy się zatem mocno na realizacji tego projektu, 

żeby szybko stworzyć jak najlepsze warunki dla dzieci, 

młodzieży szkolnej i mieszkańców. Dzięki otrzymanemu 

wsparciu jesteśmy w stanie zrealizować tak ważną i długo 

oczekiwaną inwestycję, o którą uczniowie, nauczyciele 

i mieszkańcy wnioskowali wiele lat. 

5. Jaka część budżetu przeznaczona jest na 

wydatki związane z oświatą? 

Na poziomie 33%. Tak było w 2022 r. Kwotowo to ponad 

10,7 mln. Ogromną część budżetu przeznaczamy na ten 

właśnie dział. Jak widać kształcenie dzieci i młodzieży to 

poważna i kosztowna sprawa. Środki te mogłyby być 

przeznaczone w dużej mierze np. na inwestycje. 

Podchodzimy jednak do tej sprawy odpowiedzialnie, 

ponieważ mamy w naszych szkołach wielu bardzo 

zdolnych uczniów. Świadczą o tym chociażby 

przyznawane Stypendia Wójta Gminy Bulkowo dla 

szczególnie uzdolnionych uczniów szkół. Taka młodzież 

jest dla szkoły wielką szansą i potencjałem, który 

odpowiednio rozpoznany i wykorzystany przez kadrę 

pedagogiczną może w znaczący sposób przyczynić się do 

rozwoju naszych najmłodszych mieszkańców. To nasz 

wspólny obowiązek, żeby kształcić jak najlepiej i w jak 

najlepszych warunkach. 



Diamentowe i Złote Gody w Bulkowie 

„Diamentowe i Złote Gody” to wyjątkowe 

wydarzenie, które jest symbolem wzajemnej wierności 

i miłości rodzinnej, dowodem wzajemnego zrozumienia 

istoty związku małżeńskiego. Każdy Jubileusz jest 

okazją do świętowania, ale na szczególną uwagę 

zasługują tak wspaniałe rocznice jak 60-cio, czy 50-cio 

lecie pożycia małżeńskiego.  

Właśnie taka piękna uroczystość miała miejsce 

27 września 2023 roku w Gminie Bulkowo, gdzie swoje 

święto obchodziło 10 par. 

60 rocznicę ślubu obchodzili Państwo: 

Anna i Zygmunt Kicińscy 

Czesława i Kazimierz Piegat 

50 rocznicę ślubu obchodzili Państwo: 

Janina i Mieczysław Dąbrzeleccy 

Elżbieta i Marian Gorzelany 

Aniela i Henryk Kłysiak 

Zofia i Henryk Kucharscy 

Ewa i Jan Łątka 

Krystyna i Władysław Ostrowscy 

Jadwiga i Mirosław Podraska 

Wiesława i Janusz Stołoscy 

W tej znamienitej uroczystości uczestniczyli Wójt 

Gminy Bulkowo Gabriel Graczyk wraz z kierownik 

delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Płocku Marleną Mazurską, Przewodniczącym Rady 

Gminy Bulkowo Andrzejem Krokowskim oraz 

Kierownikiem USC Robertem Wiśniewskim. Dostojnym 

Jubilatom przekazali gratulacje oraz podziękowania, 

życząc kolejnych pięknych wspólnych lat w zdrowiu 

i otoczeniu najbliższych. 

W dowód społecznego uznania dla trwałości 

małżeństwa i rodziny, Wójt Gminy udekorował pary 

obchodzące Złote Gody medalami za długoletnie pożycie 

małżeńskie, przyznanymi przez Prezydenta RP Andrzeja 

Dudę oraz złożył na ich ręce Listy Gratulacyjne, 

pamiątkowe księgi i kwiaty. 

Wszystkim Szanownym 

Jubilatom życzymy długich lat 

życia w zdrowiu i szczęściu, 

u boku kochających rodzin, 

dobrego humoru, zdrowia 

i radości każdego dnia. 
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INWESTYCJE 

„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Bulkowo – Etap II część biologiczna” 

   

Trwają prace związane z rozbudową oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Bulkowo Etap II część 

biologiczna. Wykonawcą prac jest firma Mar Agency 

Sp. z o.o. z Łodzi. Realizacja etapu II dotyczy m.in.: 

remontu reaktora biologicznego wraz z wymianą 

wyposażenia technologicznego i budowy nowego 

osadnika wtórnego. W ramach inwestycji zostanie 

również zagospodarowany teren wokół oczyszczalni oraz 

wybudowana droga dojazdowa. 

Zadanie pod nazwą „Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Bulkowo – Etap II część 

biologiczna” jest dofinansowane z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

w kwocie 1 974 145,89 zł, ze środków Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych kwotą 1 500 000,00 zł, wkład 

własny Gminy Bulkowo to 471 694,11 zł. Przewidywana 

wartość całej inwestycji to 3 945 840,00 zł.  

 

   

„Remont centrum integracyjnego wraz z remontem części pokrycia dachowego na budynku 

gminnym położonym na działce nr ewid. 165/7 w miejscowości Włóki, gm. Bulkowo” 

 
W dniu 30.08.2023 r. Gmina Bulkowo podpisała 

umowę z firmą ASCALON Sp. z o.o. Jagiellońska 29,  

09-410 Liszyno na realizację zadania pn.: „Remont 

centrum integracyjnego wraz z remontem części pokrycia 

dachowego na budynku gminnym położonym  na  działce 

nr ewid.  165/7  w  miejscowości  Włóki,  gm.  Bulkowo” 
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o wartości 177 772,01 zł brutto. 

Zadanie pn.: „Remont lokalnego centrum 

integracyjnego w m. Włóki, gm. Bulkowo” jest 

dofinansowane ze środków własnych budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach programu 

wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów 

integracyjnych 2023” w kwocie 143 322,00 zł. Remont 

części pokrycia dachowego na budynku gminnym 

położonym na działce nr ewid. 165/7 w miejscowości 

Włóki, gm. Bulkowo zostanie w całości sfinansowany ze 

środków własnych budżetu Gminy Bulkowo. Centrum 

integracyjne w miejscowości Włóki jest miejscem 

spotkań Koła Gospodyń Wiejskich, odbywają się tu także 

zebrania sołeckie, szkolenia, oraz wydarzenia 

okolicznościowe np. z okazji Dnia Kobiet, Dnia Dziecka. 

Najstarsza część budynku w  którym  mieści  się  centrum  

integracyjne została wybudowana w latach 70-tych XX 

wieku i od tamtego czasu nie przeszła generalnego 

remontu. 



W ramach zadania zaplanowano przede wszystkim 

wyburzenie ściany działowej pomiędzy małą i dużą salą, 

tak aby powstała sala główna centrum integracyjnego, 

oraz wyburzenie ściany działowej pomiędzy jedną i drugą 

łazienką, tak aby powstała jedna większa łazienka. Zakres 

remontu obejmuje min. wykonanie podłogi w tzw. małej 

sali, nowe płytki i biały montaż w łazience, roboty 

z zakresu instalacji c.o., instalacji elektrycznej, wymianę 

drzwi, wykonanie sufitu podwieszanego i odmalowanie 

ścian. 

Na dachu zostaną ułożone dwie nowe warstwy papy 

termozgrzewalnej. Realizacja zadania sprawi, że 

pomieszczenia centrum integracyjnego staną się bardziej 

funkcjonalne, poprawi się ich estetyka. 

   
,,Remont lokalnego centrum integracyjnego w m. Włóki, gm. Bulkowo" zadanie współfinansowane ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Przebudowa boiska rekreacyjnego w Blichowie 

 

Trwają prace związane z realizacją zadania 

pn.: „Przebudowa boiska rekreacyjnego w Blichowie”. 

Wartość zadania to 1 554 500,20 zł brutto. W ramach 

inwestycji powstanie boisko wielofunkcyjne: do piłki 

koszykowej, siatkowej i tenisa oraz boisko do piłki nożnej. 

Wykonane zostanie ogrodzenie i piłkochwyty, 

zamontowane lampy oświetleniowe, trybuna, wykonane 

odwodnienie terenu oraz usunięta kolizja z linią 

elektroenergetyczną poprzez jej przebudowę. Boiska będą 

wykonane częściowo w miejscu istniejącego boiska 

o nawierzchni betonowej, a w pozostałej części w miejscu 

istniejących terenów zielonych. Planowany termin 

zakończenia robót to maj 2024 r. 
 

  

,,Przebudowa drogi gminnej na działce nr 22 w m. Chlebowo” 

Trwają prace związane z realizacją zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej na działce nr 22 w m. Chlebowo”. 

Długość przebudowanej drogi to 620 m. Zostaną wykonane: roboty przygotowawcze, roboty ziemne i podbudowa, 

nawierzchnia, zjazdy, pobocza, oznakowanie i urządzenia bezpieczeństwa ruchu. Łączna wartość inwestycji 

to 319 839,98 zł brutto, wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 189 839,98 zł. Wykonawcą robót jest firma DROG-

BET Marcin Głuchowski ul. Gawłowska 179A, 96-500 Sochaczew.  
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Zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej na działce nr 22 w m. Chlebowo” współfinansowano ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 

Budowa budynku garażowo-socjalnego wraz z instalacją zbiornikową na gaz płynny, 

zbiornikiem na ścieki oraz niezbędną infrastrukturą” 

Trwają prace związane z realizacją zadania 

pn.: „Budowa budynku garażowo-socjalnego wraz 

z instalacją zbiornikową na  gaz  płynny,  zbiornikiem  na 

ścieki oraz niezbędną infrastrukturą”. Wykonawcą robót 

jest firma REM-DOM Leszek Głuszek Byczki 97, 96-126  

Godzianów, wartość robót to kwota 2 481 463,50 zł 

brutto. Na realizację zadania Gmina Bulkowo otrzymała 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

1 831 571,15 zł. Ogólny zakres prac obejmuje budowę 

budynku garażowo-socjalnego, doziemnej instalacji 

zbiornikowej na gaz płynny, instalacji elektrycznej, 

instalacji wodociągowej, doziemnej instalacji kanalizacji 

sanitarnej wraz ze zbiornikiem na nieczystości ciekłe, 

wykonanie utwardzenia terenu przeznaczonego na ciągi 

piesze, pieszo jezdne, miejsca postojowe oraz miejsce na 

pojemniki na śmieci, wyposażenie części socjalnej oraz 

sanitariatów w budynku oraz wykonanie innych prac 

koniecznych do zrealizowania zamówienia.  

 

   

Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest  

W dniu 15.05.2023 r. Gmina Bulkowo podpisała umowę 

Nr 1589/23/OZ/DA z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie realizacji 

zadania pn.: „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Bulkowo w 2023 roku” w formie dotacji 

w kwocie 35 000,00 zł. W ramach zadania w sierpniu 2023 r. zostało 

odebranych i zutylizowanych 87,500 Mg (ton) wyrobów azbestowych 

pochodzących z pokryć dachowych. Wykonawcą zadania była firma 

P.H.U. US-KOM Robert Kołodziejski, ul. Kolejowa 28, 09-500 

Gostynin.  
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Podpisane umowy 

Modernizacja oświetlenia ulicznego 

W dniu 30.08.2023 r.  zostały  podpisane  4  umowy  z  Energa Oświetlenie Sp. z o.o. ul. Artura Grottgera 7, 

81-809 Sopot na modernizację oświetlenia ulicznego. W ramach umów zostanie podniesiony standard usługi 

oświetleniowej poprzez wymianę energochłonnych opraw sodowych na energooszczędne oprawy typu LED:   

1. Zadanie pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Bulkowo” - zostaną wymienione 

oprawy oświetlenia w ilości 330 szt. z ewentualną infrastrukturą towarzyszącą w ilości 100 szt. Całkowity koszt 

to 346 346,39 zł. Zadanie dofinansowane środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie w ramach programu „Modernizacja oświetlenia oraz wymiana źródeł ciepła”.  

2. Zadanie pn.: „Wymiana oświetlenia ulicznego na oświetlenie ledowe na terenie Gminy Bulkowo” -  

w ramach zadania zostaną wymienione oprawy oświetlenia w ilości 282 szt. z ewentualną infrastrukturą 

towarzyszącą w ilości 51 szt. Całkowity koszt to 254 924,82 zł. Zadanie dofinansowane jest z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla 

klimatu 2023”; 

3. Zadanie pn.: „Modernizacja  oświetlenia  ulicznego  w  sołectwie  Chlebowo” - zostaną  wymienione  

oprawy oświetlenia w ilości 16 szt. z ewentualną infrastrukturą towarzyszącą w ilości 6 szt. Całkowity koszt to 

17 228,81 zł. Zadanie dofinansowane jest z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2023”. 

4. Zadanie pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Stary Podleck” - zostaną wymienione 

oprawy oświetlenia w ilości 10 szt. z ewentualną infrastrukturą towarzyszącą w ilości 4 szt. Całkowity koszt to 

10 961,99 zł. Zadanie dofinansowane jest z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2023”. 

Informacje o otrzymanym dofinansowaniu 

Gmina Bulkowo otrzymała dofinansowanie w ramach 6. Edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, dedykowanej dla samorządów, w których działały państwowe gospodarstwa rolne. 

W ramach realizacji zadania pn.: ,,Przebudowa dróg wewnętrznych na osiedlach mieszkaniowych 

w miejscowościach Osiek i Pilichowo w gminie Bulkowo” zostaną przebudowane drogi wewnętrzne 

w miejscowościach popegeerowskich. Planowany jest również montaż nowych słupów i lamp oświetlenia 

zewnętrznego oraz usunięcie ewentualnych kolizji. Na osiedlach pojawią się także ławki oraz kosze na śmieci. 

Wykonane będą również inne roboty niezbędne do prawidłowego wykonania inwestycji zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Realizacja przedmiotowego zadania przyczyni się do poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na drogach objętych zadaniem. Uzupełnienie oświetlenia poprawi zarówno widoczność po zmroku jak 

również zwiększy bezpieczeństwo i komfort poruszania się mieszkańców po terenie osiedli. Zadanie będzie 

realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. Całkowita szacunkowa wartość zadania 2 040 816,33 zł brutto, 

dofinansowanie w kwocie 2 000 000,00 zł (98%), 40 816,33 zł wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo. 
 

Gmina Bulkowo zgodnie z regulaminem naboru wniosków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

edycja 2. aplikowała i otrzymała środki na ,,Konserwację zabytkowego wyposażenia kościoła parafialnego 

w Daniszewie, gmina Bulkowo”. Przedmiotem zadania jest konserwacja: ołtarza głównego z początku XVIII wieku 

tj. architektury ołtarza i ornamentów, obrazu na podłożu płóciennym ,,Pieta” i obrazu na podłożu płóciennym 

,,Przemienienie Pańskie”; barokowej chrzcielnicy z 1717 r.; drewnianej, polichromowanej i złoconej ambony 

z 2. połowy XVII w. Przewidywana wartość inwestycji wynosi 490 000,00 zł, kwota wnioskowanych środków 

480 000,00 zł (tj. 98%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 10 000,00 zł. 

Złożone wnioski 

GMINA BULKOWO APLIKOWAŁA O ŚRODKI W RAMACH 8. EDYCJI RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI 

ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH. 

,,Rozbudowa dróg gminnych (ul. Zachodnia, Osiedlowa, Sezamkowa, Ostatnia), gm. Bulkowo” 

Przedmiotowe zadanie obejmuje rozbudowę 4 ulic: Zachodniej, Osiedlowej, Sezamkowej i Ostatniej na osiedlu 

mieszkaniowym w miejscowości Bulkowo-Kolonia. W ramach inwestycji będzie wykonana asfaltowa nawierzchnia 

jezdni oraz zjazdy publiczne z mieszanek mineralno-asfaltowych, chodniki i zjazdy indywidulane o nawierzchni 

z kostki betonowej, pobocza, przejścia dla pieszych, progi zwalniające, latarnia solarna, zatoka postojowa. Wykonane 

zostaną nasadzenia zastępcza. Zostanie również wykonany remont wodociągu. Gmina Bulkowo na realizację 

przedmiotowego zadania posiada kompletną dokumentację projektowo-kosztorysową wraz z pozwoleniem na 

budowę.   Przedmiotowa   inwestycja   stanowi   kontynuację,   a   zrazem   zakończenie  rozbudowy  ulic  na  osiedlu 
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mieszkaniowym w Bulkowie-Kolonii. Dzięki realizacji tego zadania teren osiedla zostanie uporządkowany. 

Przewidywana wartość inwestycji wynosi 6 193 058,23 zł brutto, kwota wnioskowanych środków 5 883 405,32 zł 

(tj. 95%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 309 652,91 zł.  

,,Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej z budową instalacji zbiornikowej na gaz płynny w miejscowości 

Rogowo, gm. Bulkowo” 

W ramach zadania zaplanowano przebudowę budynku obejmującą zmianę wymiarów i układu pomieszczeń. 

W budynku powstanie sala główna, toalety, w tym jedna dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnością, 

kuchnia, magazyn chłodni, kotłownia. Wymienione zostaną wszystkie drzwi wewnętrzne, wykonane zostaną nowe 

podłogi, naprawione tynki, wymalowane ściany i sufity, wykonane zostaną nowe instalacje sanitarno-grzewcze, 

wentylacyjne i elektryczne. Budynek zostanie docieplony, zyska nową elewację, wymieniona zostanie stolarka 

okienna, drzwiowa, parapety, orynnowanie, wykonana będzie instalacja odgromowa. Na budynku pojawi się 

oświetlenie zewnętrzne. Wymienione zostanie również pokrycie dachowe wraz z więźbą dachową. Przed wejściem 

do budynku wybudowany zostanie podjazd dla osób z niepełnosprawnością, wokół budynku pojawi się opaska 

z kostki betonowej. Plac przed budynkiem zostanie w części utwardzony, pojawią się miejsca postojowe, nasadzone 

zostaną drzewa i krzewy. Na działce zlokalizowane zostanie również szambo oraz zbiornik gazu płynnego. Teren 

zostanie ogrodzony. Zadanie obejmuje również wykonanie innych prac koniecznych do zrealizowania przebudowy 

oraz innych robót budowlanych warunkujących pełne i prawidłowe wykonanie zadania zgodnie ze sztuką budowlaną 

oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Gmina Bulkowo na realizację robót opisanych powyżej posiada 

pełną dokumentację projektowo-kosztorysową wraz z pozwoleniem na budowę. Przewidywana wartość inwestycji 

wynosi 2 222 222,00 zł brutto, kwota wnioskowanych środków 2 000 000,00 zł (tj. 95%), wkład własny z budżetu 

Gminy Bulkowo 222 222,00 zł.  

,,Budowa budynku garażowo-warsztatowego z częścią socjalną wraz z niezbędną infrastrukturą, w tym 

z instalacją zbiornikową na gaz płynny” 

W ramach zadania zaplanowano budowę budynku garażowo-warsztatowego z częścią socjalną wraz 

z niezbędną infrastrukturą w tym instalacją zbiornikową na gaz płynny na potrzeby jednostki budżetowej Gminy 

Bulkowo – Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Bulkowo. Jest to jednostka powołana do realizacji zadań 

własnych gminy z zakresu zaopatrzenia w wodę, odprowadzania ścieków, utrzymania gminnych dróg, ulic, placów, 

terenów zielonych, utrzymania czystości i porządku, zarządzania mieniem komunalnym, substancją mieszkaniową. 

Obecnie siedziba Gospodarki Komunalnej mieści się w budynku Urzędu Gminy Bulkowo, jest to jedno 

pomieszczenie biurowe na I piętrze. Sprzęt potrzebny do prac remontowo-konserwacyjnych znajduje się 

w pomieszczeniach piwnicznych Urzędu Gminy. Pojazdy typu koparki, ciągniki, samochód dostawczy, przyczepa, 

wóz asenizacyjny, kosiarki nie są garażowane.  

Planowany budynek posiadać będzie jedną kondygnację nadziemną oraz antresolę. Obiekt nie będzie 

podpiwniczony, z dachem dwuspadowym. W budynku powstanie część garażowo-warsztatowa składająca się 

z pięciu stanowisk postojowych dla pojazdów jednostki budżetowej Gminy Bulkowo – Gospodarki Komunalnej przy 

Urzędzie Bulkowo i jednego stanowiska diagnostycznego oraz część socjalną składająca się z pomieszczeń 

higieniczno-sanitarnych, komunikacyjnych oraz technicznych. 

Plac przed budynkiem zostanie w części utwardzony, pojawią się miejsca postojowe, wykonany zostanie 

trawnik. Na działce zlokalizowany zostanie zbiornik gazu płynnego oraz panele fotowoltaiczne. Teren zostanie 

ogrodzony, zamontowane zostaną słupy oświetleniowe. Zadanie obejmuje również wykonanie innych prac 

koniecznych oraz innych robót budowlanych warunkujących pełne i prawidłowe wykonanie zadania zgodnie ze 

sztuką budowlaną oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Gmina Bulkowo na realizację robót opisanych powyżej posiada pełną dokumentację projektowo-kosztorysową 

wraz z pozwoleniem na budowę. Przewidywana wartość inwestycji wynosi 5 039 337,84 zł brutto, kwota 

wnioskowanych środków 4 283 437,16 zł (tj. 85%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 755 900,68 zł.  

,,Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Bulkowo” 

Gmina Bulkowo aplikowała także o środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych Edycja Dziewiąta „Rozświetlamy Polskę” na realizację zadania pn.: ,,Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Bulkowo”. Oświetlenie uliczne na terenie Gminy Bulkowo wymaga modernizacji, 

zamontowane są energochłonne oprawy sodowe. Oświetlenie często ulega awarii oraz świeci niejednorodną barwą. 

W ramach przedmiotowego zadania zostanie podniesiony standard usługi oświetleniowej poprzez wymianę 

energochłonnych opraw sodowych na energooszczędne oprawy LED. Zaplanowano wymianę oświetlenia ulicznego 

w wybranych miejscowościach na terenie Gminy Bulkowo. W ramach zadania ze środków własnych tam gdzie 

zaistnieje potrzeba zostaną wymienione wysięgniki oraz będą wykonane inne roboty niezbędne do prawidłowego 

wykonania zadania. Realizacja zadania pozwoli na dokończenie wymiany opraw oświetleniowych na terenie Gminy 

Bulkowo. Przewidywana wartość inwestycji wynosi 533 900,00 zł brutto, kwota wnioskowanych środków 

406 456,00 zł (tj. 76,13 %), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 127 444,00  zł.  
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Święto Plonów Gminy Bulkowo 2023  

 

 
W niedzielę 10 września 2023 r. rolnicy z Gminy 

Bulkowo obchodzili swoje coroczne święto. Obchody 

dożynkowe rozpoczęły się uroczystą mszą świętą 

w Kościele pw. Św. Anny w Blichowie sprawowaną 

przez księdza Dziekana Włodzimierza Dzieńkowskiego 

— Proboszcza Parafii pw. Św. Anny w Blichowie 

w koncelebrze z księdzem Sławomirem Trzaską - 

Proboszczem Parafii Św. Trójcy w Bulkowie. Wśród 

zaproszonych gości byli również ksiądz Andrzej 

Konwerski - Proboszcz Parafii Przemienienia Pańskiego 

w Daniszewie oraz ksiądz Jan Kaźmierczak – Ksiądz 

emeryt w Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii 

Panny w Bodzanowie. Obecnością pocztów 

sztandarowych   uroczystość   uświetniły    OSP:    Nowe  

Łubki, Blichowo, Nadułki i Bulkowo. Następnie barwny 

korowód dożynkowy z wieńcami przemaszerował na teren 

przy Szkole Podstawowej w Blichowie.  

Wójt Gminy Gabriel Graczyk oficjalnie rozpoczął 

Święto Plonów Gminy Bulkowo, zwracając się przede 

wszystkim do rolników. Podziękował im za trud i ogrom 

pracy, które wkładają każdego dnia, aby na stołach nigdy 

nie zabrakło najważniejszego symbolu dożynek – chleba. 

Następnie Zespół Tańca Ludowego Masovia przepro-

wadził tradycyjny obrzęd dożynkowy. Wójt Gminy 

Gabriel Graczyk w towarzystwie Przewodniczącego Rady 

Gminy Bulkowo Andrzeja Krokowskiego, Proboszcza 

Parafii pw. Św. Anny w Blichowie Ks. kan. Włodzimierza 

Dzieńkowskiego oraz Starostów Dożynek Państwa 

Agnieszki i Grzegorza Walczak w myśl tradycji podzielili 

się chlebem z przybyłymi gośćmi i mieszkańcami. 

 

 
Strona 11 

 

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2023 r. 

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługuje osobie uprawnionej, która 

nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  odbywa się 

według kolejności zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty. 

Termin wizyty w punkcie można ustalić pod numerem telefonu: 24 267 67 76 lub 734 464 323 w godz. 7.30 

– 15.30  lub za pośrednictwem strony internetowej https://np.ms.gov.pl/zapisy. 

Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  budynek szkoły podstawowej  we  Włókach,  Włóki  16,  

09-454 Bulkowo, pokój 1 i 2, poniedziałek w godzinach 9.00 – 13.00. 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej budynek szkoły podstawowej we Włókach, Włóki 16, 09-454 Bulkowo, 

pokój 1 i 2, wtorek w godzinach 9.00 – 13.00. 
 

UZUPEŁNIENIE 

W Kurierze Gminy Bulkowo nr 2/2023 z sierpnia 2023 roku w teksie dotyczącym XI Dni Bulkowa oraz 

XIX Festynu Rodzinnego Stowarzyszenia "Nasza Przyszłość” na stronie 5 w wyniku błędu przy edycji tekstu 

na liście sponsorów, którzy wsparli organizację imprezy nie wymienione zostało Przedsiębiorstwo Usługowo-

Handlowe CHEMIROL Sp. z o.o.  

Firmę CHEMIROL Sp. z o.o. serdecznie przepraszamy. 

 

 

https://np.ms.gov.pl/zapisy


 

 

 
W tym uroczystym dniu swoją obecnością 

zaszczycili uroczystość m.in. Piotr Zgorzelski – 

Wicemarszałek Sejmu RP, Maciej Małecki — Sekretarz 

Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, Wiktor 

Szmulewicz — Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych, 

Tomasz Skorupski – z-ca Dyrektora Mazowieckiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie, Marlena 

Mazurska – Kierownik Delegatury Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Płocku, Wioletta Kulpa — 

Kierownik działu sponsoringu społecznego PKN Orlen 

występująca w imieniu Senatora RP Marka 

Martynowskiego, Anna Derlukiewicz p.o. z-cy 

Dyrektora ds. administracyjno-eksploatacyjnych 

w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy występującą 

w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego 

Adama Struzika, Sylwester Ziemkiewicz – Starosta 

Powiatu Płockiego, Piotr Skorupski – Radny Powiatu 

Płockiego, Bogdan Matczak – Radny Powiatu Płockiego, 

Hilary Januszczyk – Prezes Zarządu Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP, Major Robert 

Wojciechowski – reprezentujący Wojskowe Centrum 

Rekrutacji w Płocku, Paweł Felczak – p.o. zastępcy 

Dyrektora Delegatury w Płocku Kuratorium Oświaty 

w Warszawie, Justyna Marzena Porębska – Kierownik 

Placówki Terenowej KRUS w Płocku, Małgorzata Petera 

– Prezesa Banku Spółdzielczego w Staroźrebach, Iwona 

Marczak – Prezes Fundacji Fundusz Lokalny Ziemi 

Płockiej   Młodzi   Razem,   Grażyna   Pietrzak  –  Prezes 
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Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Sochocinie, 

Paweł Kolczyński — wiceprezes PERN, Urszula 

Wojtalewicz i Ewa Muchametczyn – przedstawicielki 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie z Filią 

w Płocku. 

Wydarzenie zostało współorganizowane ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego, a patronat 

honorowy nad przedsięwzięciem objęli: Wojewoda 

Mazowiecki Tobiasz Bocheński oraz Marszałek 

Województwa Mazowieckiego Adam Struzik. Patronami 

medialnymi wydarzenia byli: Info Płock TV, Tygodni 

Płocki oraz e-wyszogród. 

Podczas dożynek rozstrzygnięto konkurs o nagrodę 

Wójta Gminy Bulkowo na najciekawszy Wieniec 

Dożynkowy, w którym komisja konkursowa zdecydowała 

o przyznaniu: 

I miejsca i nagrody w wysokości 1000,00 zł ufundowanej 

przez Prezes Banku Spółdzielczego w Staroźrebach 

Małgorzatę Peterę dla wieńca Dożynkowego z Sołectwa 

Słupca Nowa. 

II miejsca i nagrody finansowej w kwocie 600,00 zł dla 

wieńca z Sołectwa Bulkowo. 

III miejsca i nagrody finansowej w kwocie 400,00 zł dla 

wieńca z Sołectwa Pilichowo. 

Natomiast wieńce KGW Marzenie w Nadułkach, Sołectwa 

Pilichówko, KGW Włóki oraz Sołectwa Bulkowo – 

Kolonia zdobyły nagrody finansowe w kwocie 200,00 zł 

za udział w konkursie. 

Podczas Święta Plonów nagrodzono również 

osoby, które wzięły udział w organizowanej przez Gminną 

Bibliotekę Publiczną im. Stanisława Lema w Bulkowie 

VII edycji konkursu „O Pióro Wójta Gminy Bulkowo” na 

ekologiczny ogródek w Gminie Bulkowo. Komisja 

konkursowa wyłoniła zwyciężczynię Małgorzatę 

Grzelińską, która otrzymała dyplom, pióro oraz kartę 

podarunkową o wartości 400,00 zł do marketu Obi. 

Przyznano także 2 wyróżnienia - Ilonie Kulpie oraz Sylwii 

Szpigiel, którym Wójt Gabriel Graczyk wręczył dyplomy 

oraz zestawy ogrodnika. 

Mnóstwa pozytywnych emocji i zdrowej 

adrenaliny dostarczył wszystkim Turniej Sołectw, który 

przeprowadzili Krzysztof Jakubiak i Marcin Przedpełski. 

Do zmagań przystąpiło 6 sołectw w konkurencjach takich 

jak m.in. „bieg w workach”, „przenoszenie worków ze 

zbożem” czy „bieg farmera”. Zwycięska drużyna 

Sołectwa     Sochocino-Czyżewo,     otrzymała      nagrodę  



finansową w wysokości 1000,00 złotych. Na drugim 

miejscu sklasyfikowana została drużyna z Sołectwa 

Blichowo, tutaj nagrodą była tablica ogłoszeniowa na 

potrzeby sołectwa. Trzecie miejsce zajęła reprezentacja 

Sołectwa Sochocino-Badurki, które wywalczyło na 

potrzeby swojej miejscowości kwotę 600,00 zł. 

 

 
Tuż za podium znalazły się sołectwa Worowice, 

Pilichowo i Pilichówko, którym Wójt Gabriel Graczyk 

wręczył pamiątkowe podziękowania za udział 

w zmaganiach. 

Święto Plonów Gminy Bulkowo nie odbyłoby się 

bez Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej Gminy. 

Przepyszne potrawy i barwne dekoracje stoisk, a także 

nagrody w konkursach dla dzieci i dorosłych 

przygotowały: 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Perły” z Blichowa 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Marzenie” w Nadułkach 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Mirabelki” w Worowicach 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Włóki” 

- Koło Gospodyń Wiejskich w Pilichówku 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Rogowianki” 

Ponadto obecni byli, przygotowując ciekawe 

stoiska: Stowarzyszenie „Nasza Przyszłość”, 

edukacyjno-informacyjne stoisko firmy Ekodialog 

promujące akcję „Czyste Powietrze”, Kasa Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego w Płocku, Mazowiecki 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Płocku, PZU Teresa 

Leśkiewicz,    Bank    Spółdzielczy   Staroźreby,   stoiska  

zorganizowane przez Szkołę Podstawową w Blichowie 

oraz Szkołę Podstawową w Bulkowie, stoisko Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Bulkowie, Market Krecik 

z popcornem i watą, Zakręcony ziemniak – stoisko Pana 

Przemysława.  

Ogromnym zainteresowaniem wśród najmłodszych 

uczestników cieszyły się dmuchańce, przejażdżka 

kucykiem, lody oraz koło fortuny. Podniebienia gości 

cieszyła przepyszna darmowa grochówka. W trakcie 

obchodów Święta Plonów odbyły się występy artystyczne: 

Seniorów z Klubu Seniora w Krubicach oraz Koła 

Emerytów i Rencistów z Bulkowa, a także uzdolnionych 

muzycznie mieszkanek gminy: Alicji Gronczewskiej, Julii 

Kopaczewskiej i Wiktorii Kądalskiej. 

W organizację Święta Plonów włączyła się liczna 

grupa dzielnych wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej 

im.  Marii  Konopnickiej  w Bulkowie, która zadbała 

m.in. o dostępność wody dla przybyłych gości. 

Nad bezpieczeństwem wydarzenia czuwali Strażacy OSP 

Nadułki i OSP Blichowo. 

 

 
Tuż po godzinie 17 na scenie Dożynek wystąpiła 

gwiazda wieczoru Zesół Jorrgus, który wykonał swoje 

największe przeboje. Następnie rozkręcaniem imprezy 

tanecznej zajął się energetyczny Dj Holy. Obchody Święta 

Plonów o 20:30 zakończył Teatr Ognia Nam-Tara 

prezentujący show pełen ognia, iskier, tańca i walki. 
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Sprzęt oraz dofinansowanie dla OSP 

Dotacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  

   
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie przyznał kolejne już 

dotacje dla aż 5 jednostek OSP z tereny Naszej Gminy. 

W dniu 6 września w strażnicy OSP 

w Wyszogrodzie Wójt Gminy Gabriel Graczyk przyjął 

z rąk Macieja Wąsika Sekretarza Stanu w Ministerstwie 

Spraw Wewnętrznych i Administracji promesy na 

realizację zadań związanych z zakupem nowoczesnego 

sprzętu i montażem instalacji fotowoltaicznych. 

Szczególnie cieszy fakt, że zauważone zostały 

niedawno zawiązane Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 

z Bulkowa i Blichowa. W ramach zadania pn. 

„Aktywowanie i doposażenie Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej”: 

OSP Bulkowo – dotacja wynosi 12 400,00 zł, wkład 

własny Gminy wynosi 1 390,00 zł – zakup pasy, buty, 

rękawice, umundurowanie, węże. 

OSP Blichowo – dotacja wynosi 15 000,00 zł, wkład 

własny Gminy wynosi 7 635,00 zł – zakup toru 

przeszkód na zawody MDP. 

W ramach zadania pn. „Zakup i montaż instalacji 

fotowoltaicznej o mocy 6,83 kW dla potrzeb OSP”. 

OSP Blichowo – dotacja wynosi 30 735,00 zł, wkład 

własny Gminy wynosi 7 265,00 zł 

OSP Nowe Łubki – dotacja wynosi 30 735,00 zł, wkład  

własny Gminy wynosi 7 265,00 zł. 

OSP Pilichówko – dotacja wynosi 30 735,00 zł, wkład 

własny Gminy wynosi 7 265,00 zł. 

W ramach zadania pn. „Ogólnopolski program 

finansowania służb ratowniczych (Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych” 

OSP Bulkowo – dotacja wynosi 13 200,00 zł, wkład 

własny Gminy wynosi 1 470,48 zł – zakup min. hełm, 

buty, rękawice specjalne, maska do aparatu powietrznego. 

OSP Nadułki – dotacja wynosi 13 322,00 zł, wkład 

własny Gminy wynosi 1 485,85 zł – zakup min. 

umundurowanie, buty, rękawice, radiotelefon, 

prądownica, szelki bezpieczeństwa. 

OSP Nowe Łubki – dotacja wynosi 13 495,00 zł, wkład 

własny Gminy wynosi 1 507,71 zł – zakup min. hełm, 

buty, rękawice specjalne. 

Jednostki z terenu naszej Gminy otrzymały 

dofinansowanie na łączną kwotę 159 622,00 zł. 

Dziękujemy Sekretarzowi Stanu w MSWiA Maciejowi 

Wąsikowi oraz Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie 

Aktywów Państwowych Maciejowi Małeckiemu za 

zaangażowanie w zwiększanie zakresu rządowych 

inwestycji wspierających działalność jednostek OSP na 

terenie Gminy Bulkowo. 

Odzież ochronna dla OSP Nadułki 

W dniu 19 września 2023 r. druhowie z jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadułkach otrzymali od 

Samorządu Województwa Mazowieckiego 5 kompletów 

mundurów bojowych Nomex i inny sprzęt o wartości 

około 30 000,00 zł. W przekazaniu brali udział Starosta 

Płocki  Sylwester  Ziemkiewicz  oraz  Dyrektor  Płockiej  

Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie 

Tomasz Kominek. Podziękowania dla Pan Starosty i Pana 

Dyrektora. Przekazana odzież ochronna przyczyni się do 

zwiększenia bezpieczeństwa druhów z terenu Naszej 

Gminy podczas działań ratowniczo-gaśniczych. 
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Niebezpieczny tlenek węgla – czad 

Sezon jesienno-zimowy to okres, w którym 

strażacy odnotowują zwiększoną ilość interwencji przy 

pożarach domów/mieszkań oraz wzrost liczby osób 

poszkodowanych w wyniku zatrucia tlenkiem węgla. 

Oczywiście, z tymi zagrożeniami mamy do czynienia 

przez cały rok, ale gdy temperatury za oknem spadają, 

szczelnie zamykamy okna i uruchamiamy urządzenia 

grzewcze.  

Jak zachować się, gdy w naszym domu 

powstanie pożar? 

– zaalarmuj osoby przebywające w mieszkaniu/domu, 

– możliwie szybko wyjdź na zewnątrz, 

– wezwij straż pożarną – nr tel. 998 lub 112 

Zadbaj o bezpieczeństwo swoje i bliskich 

Teraz jest najlepszy moment by przygotować 

dom/mieszkania do sezonu jesienno-zimowego. Poniżej 

kilka cennych porad: 

– sprawdź czy Twoje urządzenia grzewcze działają 

prawidłowo – zleć to fachowcom, 

– pamiętaj o obowiązkowych przeglądach i czyszczeniu 

kominów, 

– upewnij się, że instalacja elektryczna jest w dobrym 

stanie, 

– porozmawiaj ze swoimi dziećmi – muszą wiedzieć jak 

unikać zagrożenia i jak wezwać pomoc, 

– kup i zamontuj w mieszkaniu czujkę dymu – może 

uratować Ci życie! 

Czad zabija cicho i skutecznie 

Kolejnym, charakterystycznym dla sezonu 

jesienno-zimowego zagrożeniem jest obecność tlenku 

węgla (CO), potocznie nazywanego czadem. Nie ma 

barwy, zapachu czy smaku i jest silnie toksyczny. 

Trudno zauważyć jego obecność, stąd też mówi się 

o nim „cichy zabójca”.  

Jak uniknąć zagrożenia czadem? 

Urządzenia grzewcze, w których mamy do czynienia 

z procesem spalania, muszą być właściwie użytkowane. 

Jest kilka podstawowych zasad bezpieczeństwa, których 

należy przestrzegać: 

– zapewnij dostęp świeżego powietrza do mieszkania 

(sprawna wentylacja, rozszczelnione okna), 

– zapewnij właściwy odpływ spalin od urządzeń 

grzewczych – ich montaż i przegląd zleć fachowcom, 

– sprawdź stan techniczny urządzeń grzewczych – 

nieużywane przez okres letni mogą teraz działać wadliwie, 

– jeśli posiadasz garaż, unikaj sytuacji, gdy uruchomiony 

jest silnik pojazdu oraz zamknięta brama wjazdowa. 

Jeśli w domu/mieszkaniu są urządzenia, w których 

zachodzi proces spalania, warto rozważyć zakup czujnika 

tlenku węgla. To urządzenie, podobnie jak czujka dymu, 

jest łatwe w montażu i szybko ostrzega o wystąpieniu 

zagrożenia.  

Jak pomóc zatrutemu czadem? 

Osobie nieprzytomnej, przy podejrzeniu zatrucia 

tlenkiem węgla, należy udzielić natychmiast pomocy. Jeśli 

podejrzewasz, że ktoś w Twoim otoczeniu (domownik) 

zatruł się czadem: 

– jak najszybciej wynieś go w bezpieczne miejsce, na 

świeże powietrze, 

– rozluźnij poszkodowanemu ubranie – rozepnij pasek, 

guziki, ale nie można doprowadzić do jego 

przemarznięcia, 

– wezwij służby ratownicze (pogotowie ratunkowe – 999, 

straż pożarna – 998 lub 112), 

– jeśli osoba jest nieprzytomna i nie oddycha, rozpocznij 

resuscytację krążeniowo-oddechową (uciskanie klatki 

piersiowej i sztuczny oddech) do czasu przybycia służb. 
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INFORMACJE 

Realizacja programu  „CZYSTE POWIETRZE” w Gminie Bulkowo 

Przypominamy, że w Urzędzie Gminy Bulkowo, od poniedziałku do piątku, 

działa GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO – INFORMACYJNY programu 

Czyste Powietrze, gdzie można skorzystać z bezpłatnej pomocy przy wypełnianiu 

wniosku o dotację z programu Czyste Powietrze, a także wniosku o płatność. 

W punkcie konsultacyjnym Czyste Powietrze możesz: 

• dowiedzieć się o Programie i zasadach składania wniosku o dofinansowanie, 

• skorzystać z naszej pomocy w zakresie przygotowania wniosku 

o dofinansowanie, 

• uzyskać pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, przy 

poprawnym wypełnieniu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych 

załączników. 

Konsultacje są prowadzone osobiście w Urzędzie Gminy Bulkowo, 

ul. Szkolna 1, pokój nr 24 lub telefonicznie pod numerem telefonu: 573 488 983. Kontakt mailowy: 

k.tyski@bulkowo.pl (w tytule wiadomości prosimy wpisać Czyste Powietrze) 

Sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bulkowo

Gmina Bulkowo posiada na sprzedaż nieruchomości 

gruntowe z przeznaczeniem na cele budowlane, położone 

w miejscowości Worowice. Są to 4 działki o następujących 

numerach ewidencyjnych: 

• 84/9   o pow. 1284 m² 

• 84/10 o pow. 1308 m² 

• 84/11 o pow.   989 m² 

• 84/12 o pow.   925 m² 

W sąsiedztwie działek znajduje się budynek mieszkalny 

i grunty niezabudowane. Więcej informacji na temat 

przetargów można uzyskać pod nr tel. 24 265-20-13 wew. 10. 

     
 

 

Lokal gminny do wynajęcia na działalność 

Gmina Bulkowo posiada lokal do wynajęcia na działalność 

gospodarczą zlokalizowany w miejscowości Bulkowo pod numerem 

25A o łącznej powierzchni 80 m2. Lokal posiada stały dostęp do 

energii eklektycznej oraz sieci wodociągowej. Budynek posiada 

zbiornik na nieczystości ciekłe i kotłownię z C.O. oraz C.W.U. Kilka 

lat temu została przeprowadzona termomodernizacja tj. docieplone 

zostały ściany zewnętrzne, strop, wymieniona stolarka okienna 

i drzwiowa. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 

Gminy Bulkowo ul. Szkolna 1 lub telefonicznie pod 

nr tel. 24 265 20 13. 
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Wydawca: 

Urząd Gminy Bulkowo, ul. Szkolna 1, 09-454 Bulkowo. Kontakt tel. 24 265 20 13, e-mail: gmina@bulkowo.pl 

mailto:k.tyski@bulkowo.pl

